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ADMINISTRACION DEL ESTADO

SUBDELEGACION
DEL GOBIERNO EN SORIA

En cumplimiento de lo establecido en el Real Decreto
605/1999 de 16 de abril, de regulacién complementaria de los
procesos electorales, (Boletin Oficial del Estado ntiimero 92 de
17-04-99), se hace ptblica la relacién, por orden alfabético, de
los municipios de la provincia, agrupados por Partidos Judi-
ciales, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 179.1 de la
Ley Orgdnica del Régimen Electoral General y con expresion
de su poblacién segtin la revisién del Padrén Municipal de
Habitantes referida al 1 de enero de 2010 y el niimero de con-

cejales que corresponde a cada municipio.

Como relacién anexa se incluye la de Entidades de 4m-
bito inferior al municipio donde, en aplicacién de lo estableci-
do en el articulo 199.2 de la Ley Organica del Régimen Electo-
ral General, habrd de procederse a la eleccién de Alcalde-Pe-
déneo, ordenadas alfabéticamente y agrupadas por Partidos
Judiciales, con expresién de la poblacién referida a 1 de enero
de 2010.

PARTIDO JUDICIAL DE ALMAZAN

Municipio Poblacién N°. Concejales
Adradas 72 3
Alcubilla de las Pefias 76 3
Alentisque 32 3
Almaluez 195 5
Almazén 5.965 13
Alpanseque 84 3
Arcos de Jalon 1.830 9
Arenillas 27 3
Baraona 179 5
Barca 112 5
Barcones 30 3
Bayubas de Abajo 194 5
Bayubas de Arriba 57 3
Berlanga de Duero 1.012 9
Borjabad 43 3
Caltojar 76 3
Cafamaque 31 3
Centenera de Andaluz 24 3
Coscurita 112 5
Escobosa de Almazan 32 3
Frechilla de Almazan 29 3
Fuentelmonge 81 3
Fuentepinilla 107 5
Majén 16 3
Matamala de Almazan 354 7
Medinaceli 813 7
Mino de Medinaceli 100 3
Momblona 28 3

Mupnicipio

Monteagudo de las Vicarfas

Morén de Almazdn
Nepas

Nolay

Rello

Riba de Escalote (La)
Rioseco de Soria
Santa Maria de Huerta
Serén de Ndgima
Soliedra

Tajueco

Taroda

Torlengua
Valderrodilla
Velamazdn

Velilla de los Ajos
Viana de Duero
Villasayas

Yelo

Poblacion

N°. Concejales

238
228
75
68
25
19
142
378
191
36
89
60
89
101
108
34
64
98
55
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PARTIDO JUDICIAL DE BURGO DE OSMA

Municipio
Alcubilla de Avellaneda

Blacos

Burgo de Osma-Ciudad de Osma

Caracena

Carrascosa de Abajo
Casarejos

Castillejo de Robledo
Cubilla

Espeja de San Marcelino
Espejon

Fresno de Caracena
Fuentearmegil
Fuentecambrén
Gormaz

Herrera de Soria

Langa de Duero
Liceras

Mifio de San Esteban
Montejo de Tiermes
Muriel de la Fuente
Nafria de Ucero
Quintanas de Gormaz
Recuerda

Retortillo de Soria

San Esteban de Gormaz
San Leonardo de Yagiie

Santa Marfa de las Hoyas

Poblacion

N°. Concejales

161
53
5.287
23
28
211
137
53
194
200
28
237
44
19
14
823
58
72
198
80
53
152
90
205
3.291
2.293
156

5
3

OO0 w o e w Ul W N W@ W WO w ol W g Ul W W,

—_
oo



B.O.P. de Sorian® 1

Pag. 3

Municipio
Talveila
Torreblacos
Ucero
Vadillo
Valdemaluque
Valdenebro

Villanueva de Gormaz

5 de marzo de 2011

Poblacién N°. Concejales Municipio
146 5 Cueva de Agreda
30 3 Dévanos
100 3 Deza
144 5 Duruelo de la Sierra
250 5 Estepa de San Juan
122 5 Fuentecantos
10 3 Fuentelsaz de Soria

PARTIDO JUDICIAL DE SORIA

Municipio
Abejar
Agreda
Alconaba
Aldealafuente
Aldealices
Aldealpozo
Aldealsenor
Aldehuela de Peridfiez
Aldehuelas (Las)
Aliud
Almajano
Almarza
Almazul
Almenar de Soria
Arancén
Arévalo de la Sierra
Ausejo de la Sierra
Beraton
Bliecos
Borobia
Buberos
Buitrago
Cabrejas del Campo
Cabrejas del Pinar
Calatafiazor
Candilichera
Carabantes
Carrascosa de la Sierra
Castilfrio de la Sierra
Castilruiz
Cerbén
Cidones
Cigudosa
Cihuela
Ciria
Cirujales del Rio
Covaleda
Cubo de la Solana

Poblacién

N°. Concejales

380
3.259
188
113
24
28
47
53
96
27
216
659
102
288
102
79
63
36
43
287
37
60
71
426
70
155
25
20
37
220
36
357
43
73
99
28
1.891
210
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Fuentes de Magafia
Fuentestrin

Garray

Golmayo

GoOmara

Hinojosa del Campo
Losilla (La)

Magafia
Matalebreras

Molinos de Duero

Montenegro de Cameros

Muriel Viejo

Narros

Navaleno

Noviercas

Olvega

Oncala

Pinilla del Campo
Portillo de Soria
Péveda de Soria (La)
Pozalmuro
Quintana Redonda
Quinoneria
Ré4banos (Los)
Rebollar

Renieblas

Reznos

Rollamienta

Royo (El)

Salduero

San Felices

San Pedro Manrique
Santa Cruz de Yanguas
Soria

Sotillo del Rincén
Suellacabras
Tajahuerce
Tardelcuende
Tejado

Torrubia de Soria
Trévago

Valdeavellano de Tera

Poblacién

N°. Concejales

85
103
277

1.322
9

53

61
101

55
608

2.065
397

34

12
106

99
182

92

75

46
900
185

3.798
100

21

18
109

99
507

13
520

45
114

35

43
314
184

76
639

68

39.838
206

30

32
512
154

72

68
220
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Pag. 4 5 de marzo de 2011 B.O.P. de Sorian®1
Municipio Poblacién N°. Concejales PARTIDO JUDICIAL DE SORIA
Valdegefia 45 3 Entidades de dmbito Municipio N°. de habitantes
Valdelagua del Cerro 16 3 infrior al municpio
ABION GOMARA 34
Valdeprado 18 3 ABIONCILLO DE CALATANAZOR CALATANAZOR 10
Valtajeros 28 3 ALDEHUELA DE CALATANAZOR CALATANAZOR 17
Velilla de la Sierra 29 3 AYLLONCILLO FUENTELSAZ DE SORIA 4
Villaciervos 103 5 CARAZUELO CANDILICHERA 24
Villar del Ala 55 3 CASCAJOSA TARDELCUENDE 17
Villar del Campo 24 3 CUBO DE HOGUERAS ALCONABA 17
Villar del Rio 180 5 CUELLAR DE LA SIERRA AUSEJO DE LA SIERRA 24
Villares de Soria (Los) 103 5 DUANEZ CANDILICHERA b
FUENSAUCO RENIEBLAS 20
Villaseca de Arciel 38 3 FUENTELFRESNO AUSEJO DE LA SIERRA )
Vinuesa 1.001 9 FUENTETECHA CANDILICHERA 38
Vizmanos 26 3 FUENTETOBA GOLMAYO 384
Vozmediano 43 3 LUBIA CUBO DE LA SOLANA 65
Yanguas 128 5 MARTIALAY ALCONABA 44
MAZALVETE CANDILICHERA 27
PARTIDO JUDICIAL DE ALMAZ AN NAVALCABALLO RABANOS (LOS) 86
Entidades de dmbito Municipio N°. de habitantes OJUEL CABREJAS DEL CAMPO 2
inferior al municipio ONTALVILLA DE VALCORBA  ALCONABA 41
AGUILERA BAYUBAS DE ABAJO 23 PAREDESROYAS GOMARA 17
BORCHICAYADA SOLIEDRA 15 PEDRAZA FUENTELSAZ DE SORIA 21
BORDEJE COSCURITA 19 PINILLA DE CARADUENA VILLARES DE SORIA (LOS) 14
CABANILLAS ALENTISQUE 15 POBAR MAGANA 29
CENTENERA DEL CAMPO COSCURITA 1 PORTELRUBIO FUENTELSAZ DE SORIA 9
CIADUENA BARCA 11 RABANERA DEL CAMPO CUBO DE LA SOLANA 16
MATUTE DE ALMAZAN MATAMALA DE ALMAZAN 78 RIBARROYA ALDEALAFUENTE 2
MILANA (LA) VIANA DE DUERO 8 RUBIA (LA) VILLARES DE SORIA (LOS) 24
MONUX VIANA DE DUERO 8 TAPIELA ALDEALAFUENTE 12
NEGUILLAS COSCURITA 14 TARDAJOS DE DUERO RABANOS (LOS) 75
OSONA FUENTEPINILLA 14 TORRALBA DE ARCIEL GOMARA 23
FERDICES VIANADEDUERO 16 VENTOSILLADESANJUAN ~ RENIEBLAS 2
SANTA MARIADELPRADO  MATAMALA DE ALMAZAN 2 ZARABES ALMAZUL 1
SAUQUILLO DEL CAMPO ADRADAS > Contra las relaciones anteriores, las Corporaciones Lo-
TORREANDALUZ VALDERRODILLA ’ ¥ cales interesadas, los Partidos Politicos y los particulares dis-
TORREMEDIANA FRECHILLA DE ALMAZAN 12 ponen de un plazo improrrogable de siete dias naturales para
VALDEALVILLO RIOSECO DE SORIA 2 presentar reclamaciones sobre el ntimero de concejales o vo-
VALDERRUEDA FUENTEPINILLA 31 cales asignados ante la Delegacién Provincial del Instituto Na-
VALDESPINA BORJABAD 12 cional de Estadistica en Soria, C/ Mosquera de Barnuevo, 10
VALVERDE DE LOS AJOS BAYUBAS DE ARRIBA 10 (C.P. 42004) que las instruird, tramitard y elevard propuesta de
VILLALBA COSCURITA 10

PARTIDO JUDICIAL DE BURGO DE OSMA

resolucion a esta Subdelegacion del Gobierno. En ningtin caso
las reclamaciones podran versar sobre las cifras oficiales de
poblacién oficialmente aprobadas por el Gobierno. Las reso-
luciones de la Subdelegacién del Gobierno sobre las reclama-

Entidades de dmbito Municipio N°. de habitantes
inferior al municipio ciones anteriores, agotan la via administrativa y serdn publi-
CENEGRO FUENTECAMBRON 28 cadas en el Boletin Oficial de la Provincia.
GALAPAGARES RECUERDA 14 Soria, 1 de Marzo de 2011.- El Subdelegado del Gobier-
ZAYAS DE TORRE LANGA DE DUERO 55 no, Vicente Ripa Gonzélez. 605
ADVERTENCIAS:

No se procederd a la publicacién de ningtin anuncio, tenga o no caracter gratuito,
si no se remite acompanado del documento de autoliquidacién cumplimentado
y que no venga registrado por conducto de la Diputacion Provincial de Soria.

ADMINISTRACION: Excma. Diputacién Provincial de Soria
IMPRIME: Imprenta Provincial de Soria
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